
 

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 

www.ff.upol.cz 

Katedra psychologie, Filozofická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Ing. Bc. Eva Kozáková 

Název práce: Zvládání zátěže studentů vysoké vojenské školy v České republice 

Autor posudku: PhDr. Daniel Dostál, Ph.D. 

Role: vedoucí práce 

Druh práce: diplomová 

 známka 

I Práce se zdroji a kvalita teoretického ukotvení výzkumného problému. A 

II 
Výzkumný design, vhodnost volby výzkumných nástrojů, prezentace, interpretace a 

diskuse výsledků. B 

III 
Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická 

úprava práce, dodržení publikační normy a jiné důležité hodnocené aspekty. A 
 

Pozitiva Silné stránky práce. 

+ Vzhledem k současné geopolitické situaci je téma vzdělávání a přípravy vojenských 

profesionálů skutečně aktuální. Autorka si tuto aktuálnost uvědomuje a přizpůsobuje tomu 

svou práci. 

+ Text je čtivý, teoretická část práce je hojně podpořena citacemi a udržuje si vysokou odbornou 

úroveň. 

+ Práce je vzhledná a obsahuje jen málo typografických či jiných chyb. 

+ Oceňuji propojení výsledků v praxí a fakt, že autorka nad jejich smyslem přemýšlí. Moc pěkná 

je snaha jít až na úroveň položky (tab. 14), kdy se autorka snaží identifikovat konkrétní potíže, 

kterým studenti čelí. 

Negativa Slabé stránky práce, její nedostatky. 

− Metoda DZF UO (Dotazník zátěžových faktorů na Univerzitě obrany) není obecné známá. 

Čtenáři by proto pomohlo, kdyby jej autorka představila poněkud detailněji. 

− Určité výhrady lze mít vůči tomu, jak jsou formulované hypotézy. První dvě zahrnují ipsativní 

měření, což je v psychometrice poněkud kontroverzní téma. Další dvě hovoří o mediánu, ale 

při testování hypotéz se pracuje s průměry (nejspíš jde o záměnu mediánu za střední hodnotu, 

tedy teoretický protějšek průměru). 

− Autorka při prezentaci výsledků čtenáři příliš nezjednodušuje jejich pochopení. Například 

tabulka 13 (str. 59), která má řádky popsané čísly a sloupce písmenky místo názvů škál, je 

bez listování prací tam a zpět nesrozumitelná. 

 



Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 

www.ff.upol.cz 

 
Práce byla zkontrolována v systému STAG 

theses.cz proti plagiátorství se závěrem: 
práce není plagiát 

 Hodnocení celkem: doporučuji k obhajobě 

 Návrh klasifikace práce: B 

 

 

 

 

V Olomouci dne 29.05.2024 

 ................................................  

 podpis autora posudku 


